



LOKALT AFTALEDOKUMENT 2023 PSYKIATRISK FORSKNINGSENHED (PFE)

TILLÆG TIL PSYKIATRIENS DRIFTS- OG

UDVIKLINGSAFTALE 2023

Aftale om drift og udvikling i 2023 for Psykiatrisk Forskningsenhed er indgået mellem Psykiatrilædelser og ledelsen. Aftalen tilkendegiver de indsatser, der skal arbejdes fokuseret med i 2023.

Indhold

Indhold	2
1. Indsatser i 2023	3
Gennemsigtige forskerkarriereveje	3
Store og fælles fondsansøgninger	4
Samling af forskere i forskningsteams	5
Recovery integreret i forskningen	6

OM DET LOKALE TILLÆG TIL DUA 2023

Aftale om drift og udvikling i 2023 for Psykiatrisk Forskningsenhed er indgået mellem Psykiatriledelsen og Afdelingsledelsen/ledelsen for Psykiatrisk Forskningsenhed.

Det lokale aftaledokument er et tillæg til drifts- og udviklingsaftalen for Psykiatrien 2023. Både drifts- og udviklingsaftalen for Psykiatrien og det lokale aftaledokument tilkendegiver indsatser og områder, der skal arbejdes fokuseret med i 2023.

Drifts- og udviklingsaftalen for Psykiatrien samt det lokale aftaledokument er tilsammen omdrejningspunkt for den dialog, der finder sted mellem Psykiatriledelsen og Afdelingsledelsen/ledelsen ved dialog- og statusmøder i 2023.

1. Indsatser i 2023

Gennemsigtige forskerkarriereveje			
Regionens borgere har ret til at blive mødt af kompetente medarbejdere			
Formål Det er aktuelt ikke helt tydeligt, hvordan man som forsker efter opnået ph.d.-grad kan opnå postdoc-stilling, og hvilke karrieremuligheder, der er efter postdoc, og hvilke krav der stilles for at få faste eller tidsbegrænsede deltids-forskerstillinger og universitetstilknytning. En tydelig beskrivelse af forventninger til produktivitet og klinisk engagement, på de forskellige trin forventes at bedre rekrutteringen af sundhedsfagligt personale til forsknings- og forskningsdeltidsstillinger.			
Mål 2023	Indikatorer 2023	Indsats 2023	Ansvarlig/opfølgning
At medarbejdere med forskningsinteresse kan se en mulig vej for at arbejde med forskning på forskellige akademiske niveauer i organisationen, samt hvad der kræves for at nå niveauerne.	<u>Oktober 2023:</u> Vejledning om forskerkarriereveje i Psykiatrien er vedtaget på Ledelsesforum. Samarbejdsaftaler med universiteterne er eftersat i samarbejde med den Regionale Forskningsenhed. • Eftersyn gennemført <u>november 2023</u> • Forhandlinger påbegyndt <u>ultimo 2023</u>	PFE udarbejder forslag om vejledning om forskerkarriereveje i Psykiatrien, der høres i Psykiatriens Forskningsråd og Lederforum før endelig vedtagelse på Lederforum PFE efterser samarbejdsaftaler med universiteterne og indleder evt. forhandlinger for at tillempe aftalerne, så indholdet passer til vores forskerkarriereveje, i samarbejde med den Regionale Forskningsenhed.	Sidse Arnfred

Store og fælles fondsansøgninger

Formål

PFE har brug for yderligere vækst, gerne med tilvækst af både erfarne og yngre forskere. For at opnå dette, vil det de kommende år være nødvendigt at hente midler hjem fra eksterne fonde. Flere seniorforskere er uerfarne på dette område, således at de skal tilskyndes og støttes i at få erfaringer med det. Den samlede ekspertise i PFE og blandt alle forskerne i Psykiatrien er omfattende, og der skønnes at være et uopdyrket potentiale, der kan forløses ved at opbygge store fælles ansøgninger, som samtidig kan styrke opbygning af samarbejde på tværs i regionen.

Mål 2023	Indikatorer 2023	Indsats 2023	Ansvarlig/opfølgning
Alle seniorforskere opbygger projekter og indsender fondsansøgninger Mindst én ansøgning skrives i fællesskab med de andre forskningsenheder	<u>2023</u> Tre ansøgninger over 2 mio. kr. er indsendt. <u>Marts 2023</u> Oversigt over fonde er udarbejdet <u>Fra april 2023</u> produceres kvartaloversigt, med opgørelse over antal ansøgninger og bevillinger. <u>Senest maj 2023</u> Motiverende møder afholdt senest maj 2023 <u>November 2023</u> Stor fælles projektansøgning er udarbejdet og afsendt, som fungerer som model for organisationens proces i forbindelse med store (over 10 mio. kr.) og tværgående regionale ansøgninger.	 Motivering af seniorforskere til at opbygge projekter og søge midler Netværksmøder fører forskere i samme områder sammen til inspiration Forskningsledelsen viderefører arbejdet med et fælles stort projekt.	Sidse Arnfred

Samling af forskere i forskningsteams			
Formål			
<p>At udvikle netværk der skaber tværgående forskningssamarbejder inden for 4-5 specifikke områder, afgrænset i samarbejde med forskerne.</p> <p>Forskningen styrkes gennem at samle kræfterne i specifikke netværk for at opnå større eksterne ansøgninger og national omtale, hvilket også vil øge muligheden for at tiltrække nye medarbejdere og for at Psykiatriens image forbedres.</p>			
Mål 2023	Indikatorer 2023	Indsats 2023	Ansvarlig/opfølgning
<p>Tre tværgående teams er konsolideret.</p> <p>Organisationens forskere kender eget tilhørsforhold til et team og udnytter mulighederne i dette.</p>	<p><u>Printes hvert kvartal</u> Forskningsmatricen bliver synlig i PURE</p> <p><u>April 2023</u> Alle Teams har et kommissorium</p> <p><u>April 2023</u> Der er udarbejdet oversigter/ programmer over forskningsprojekter, der er tilknyttet de tre teams.</p> <p><u>September 2023</u></p> <ul style="list-style-type: none"> Forskningsteams er beskrevet på en opdateret hjemmeside. En ny website-struktur konsoliderer forskningsfælleskabet på tværs af afdelinger <p><u>Ultimo 2023</u> Tre møder er afholdt pr. team</p>	<p>Der er nedsat en arbejdsgruppe der sammen med sekretærene inddriver relevant tekst og billedmateriale til Website. Udvalgte medarbejdere er blevet website superbrugere.</p> <p>Antal møder og mødedeltagere registreres.</p> <p>Møderne evalueres kvalitativt mhp optimering.</p>	<p>Sidse Arnfred</p>

Recovery integreret i forskningen			
Formål			
<p>Det er uvist, hvilken effekt recovery har for regionens borgere og organisationen generelt.</p> <p>Der er behov for at skabe et overblik over, hvordan recovery integreres i forskningen i Region Sjælland, og hvordan denne integrering dokumenteres f.eks. i fælles måleredskaber.</p>			
Mål 2023	Indikatorer 2023	Indsats 2023	Ansvarlig/opfølgning
<p>Recovery-elementer er integreret i forskningsprojekter</p> <p>Forskningsprogram om recovery er under udarbejdelse/udviklet</p> <p>Forskere deltager i recovery-orienteret supervision/sparring på forskningskontakter, møder med organisationen og andre forskningsudfordringer etc.</p> <p>Publikationer om Recovery kan findes på PFEs hjemmeside</p>	<p><u>Juni 2023</u> Supervisionsgrupper for yngre og ældre forskere er etableret</p> <p>Hjemmesiden er opdateret med indhold om Recovery</p> <p><u>Ultimo 2023</u> Tre projekter har fokus på recovery</p> <p>5 publikationer, faglige og videnskabelige er udgivet, med fokus på recovery</p> <p>Team: Relationer og brugerdeltagelse har samskabt et forskningsprogram.</p>	<p>Fælles måleredskaber identificeres og integreres i forskningsprogram og projekter</p> <p>Supervisions-/sparringsgrupper nedsættes.</p> <p>Hjemmeside opdateres.</p> <p>Forskningsprogram udarbejdes.</p>	<p>Lene Lauge Berring</p>